ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (zE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 033/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 09 de fevereiro de 2023

Ilustríssimo Senhor:
Cícero Sousa da Silva
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Senhoria, que em Sessão

realizada no dia 08 de fevereiro do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade dos Vereadores presentes, MOÇÃO DE APALUSOS, de autoria

do Vereador Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, com subscrição das Vereadoras

Ciete Bezerra Alves e Valdelene Bitu de Oliveira, e dos Vereadores Francisco de

Araújo Costa (Kleiton do Bar) e Maiko de Morais Costa (Maiko do Chapéu),

parabenizando-o pela realização de mais um torneio de férias em nosso

Município, com muito sucesso, ampliando as modalidades esportivas a cada

ano, conforme cópia em anexo.

Atenciosamente,

. ___ .!,, -· ·- ....... '. · "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" - _';,
~,r.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM
(88)9 9742-7461

MOÇÃO DE APLAUSOS

REQUEIRO À MESA, na forma regimental, seja consignada nos registros

desta Casa Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor

CICERO SOUSA, pela realização de mais um torneio de férias em nosso

Município, com muito sucesso, ampliando as modalidades esportivas a cada

ano.

CICERO SOUSA, profissional dedicado, comprometido com a causa

esportiva, uma vez que o esporte cumpre importante papel social, é um grande

incentivador. Conduz o seu trabalho sempre de maneira correta, buscando o

melhor para os varzealegrenses.

Ressaltamos a importância da realização do campeonato de férias em

nosso Município, motivando as crianças, adolescentes e jovens a prática

esportiva. Muitas vezes esses projetos são a porta de entrada para a realização

de sonhos, criando oportunidades aos que se destacam.

Reconhecendo sua importância pelo trabalho de relevância que realiza no

cotidiano e por colaborar na edificação do nosso Município, registro minhas

Congratulações e aplausos a CICERO SOUSA, na esperança de que esse

exemplo se multiplique.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 07 de

fevereiro de 2023.

- '
ENCAR JÚNIOR

• • • ' ' - -- ' - T ~ .rt.,_•, : " l ~ ' • • • ~o

READOR . .,_ ....... _ ..•. . "VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO''
1

- ~.. .

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE~E
CEP: 63540-000

SUBSCRITO POR:

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM
(88)9 9742-7461

FRANCISCO DE ARAUJO COSTA _;:~?-fc-o "'~~ /{bJ;_,.,

• ~ .,,.,, ,_,, ~~- <~ y' • ......... ·- ''l ..-··~...-·Oi.;•,>- -· ........ • < :........ 0 ·-,T.?: ··~· > • • - •

• ' ••••• - 1. • • , ••

' ' . ,. ' '

- ' "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE 00 AMOR FRATERNO" ;: ·
. .